

## AC Meißner Hessisch Lichtenau e.V. im ADAC Hessen-Thüringen e.V.

## **Einladung**

## zum 3. Regionallauf NORD am Sonntag, 06.05.2018 in Hessisch Lichtenau

3. Lauf zur Meisterschaft 2018 des ADAC Hessen-Thüringen, 2. Lauf zur hmj-Meisterschaft sowie zur Nordhessenehrung

Der AC Meißner Hessisch Lichtenau e.V. im ADAC Hessen-Thüringen e.V. lädt recht herzlich alle Kartsportfreunde/innen zum Jugend-Kart-Slalom am Sonntag, 06.05.2018 auf den Parkplatz der Grundschule Hessisch Lichtenau, Hopfelder Straße ein.

## Start der Klassen:

Achtung: Vorstarter nach vorheriger Anmeldung nur vor der Klasse 5 möglich!!!

**Klasse 0**: (Jg.: 2012/2011 nach Antrag) 09:00 Uhr

**Klasse 1** (Jg.: 2011/2010/2009) 09:45 Uhr

Siegerehrung Klasse 0 und Klasse 1

Klasse 2 (Jg.: 2008 / 2007) 11:00 Uhr

Klasse 3 (Jg.: 2006 / 2005) 12:30 Uhr

Siegerehrung Klasse 2 und Klasse 3

Klasse 4 (Jg.:2004 / 2003) 14:00 Uhr

Klasse 5 (Jg.: 2002 / 2001 / 2000) 15:30 Uhr

Siegerehrung Klasse 4 und Klasse 5 sowie Siegerehrung Tagesschnellster, schnellste Dame und beste Mannschaft

Zeitliche Verschiebungen können veranstaltungsbedingt möglich sein!!

<u>Schiedsrichter:</u> Markus Budzinski (MSC Weser-Diemel), Michael Flohr (AC Meißner), Martin Reinertz (MSC Espenau-Vellmar)

Rollerskates, Roller, Waveboards, Longboards und ähnliches sind während der Veranstaltung auf dem Veranstaltungsgelände nicht erlaubt!

Das Startgeld beträgt pro Teilnehmer € 7,50.- sowie € 8,00.- pro Mannschaft.

Nennungsschluss ist jeweils 15 Minuten vor dem Start der einzelnen Klassen.

Grundlage für die Veranstaltung ist die Ausschreibung des ADAC sowie des ADAC Hessen-Thüringen zur Jugend-Kart-Slalom-Meisterschaft 2018! Die Siegerehrungen sind Teil der Veranstaltung! Pokale und Ehrenpreise werden nicht nachgereicht!

Der AC Meißner Hessisch Lichtenau wünscht allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern eine gute Anreise und eine erfolgreiche Veranstaltung!

Michael Flohr

Jugendleiter des AC Meißner Hessisch Lichtenau e.V